
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1346 DEL 27-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 377 DEL 27-11-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Partecipazione di un dipendente del Servizio Personale e Organizzazione
ad un corso di formazione ad oggetto: "I redditi di lavoro dipendente: conguaglio 2015,
CU 2016, assistenza fiscale".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che in data 3 dicembre 2015 si terrà a Firenze un seminario di formazione
relativo a: “I redditi di lavoro dipendente: conguaglio 2015, CU 2016, assistenza fiscale”;

RITENUTA opportuna, per l’attualità dei temi trattati e la complessità della materia, la
partecipazione di un dipendente del Servizio Personale e Organizzazione;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG Z491739816  attraverso il sito Web dell’AVCP, ai
sensi della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti;

CONSIDERATO che la quota di partecipazione è di € 390,00 per partecipante, escluso IVA
in quanto  trattasi di  dipendenti di Ente Pubblico;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/4/2015, con la quale è stato-

approvato il Bilancio 2015/2017 e relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4/6/2015, con la quale è stato-

approvato il PEG/PDO 2015/2017;

VISTI:
il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;-



il decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23/11/2015, con il quale al sottoscritto-
è stato conferito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Risorse Finanziarie e
Organizzazione”;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, di autorizzare la dott.ssa Maria Donnini a1)
partecipare al seminario di formazione su “I redditi di lavoro dipendente:
conguaglio 2015, CU 2016, assistenza fiscale”, che si terrà a Firenze il giorno 3
dicembre 2015, organizzato da “Maggioli spa”;

di disporre che la dipendente può essere sostituita con altro addetto al Servizio2)
Personale e Organizzazione in caso di sopravvenuta impossibilità a partecipare;

di procedere al pagamento della quota di partecipazione al corso attraverso bonifico3)
bancario a ricevimento della fattura;

di imputare la spesa di € 392,00 (compreso bollo per € 2,00) al  capitolo PEG4)
6201/02 (Spese per convegni e formazione esterna) del Bilancio 2015 – P.F.
1.03.02.04.001, utilizzando l’impegno n° 2778/2015;

di dare atto che il presente provvedimento rispetta i limiti di cui all'art. 6, comma 13,5)
del D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010 e successive modifiche ed
integrazioni;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati nell'ambito della sezione6)
"Amministrazione Trasparente" del sito dell'Ente ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.
33/2013.

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi,7)
Responsabile del Servizio "Personale e Organizzazione".

Sesto Fiorentino, 27-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 377 DEL 27-11-2015 - Reg. Gen. N. 1346 DEL
27-11-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione di un dipendente del Servizio Personale e Organizzazione
ad un corso di formazione ad oggetto: "I redditi di lavoro dipendente: conguaglio 2015,
CU 2016, assistenza fiscale".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 2778/8

Partecipazione di un dipendente del Servizio Personale
e Organizzazione ad un corso di formazione ad oggetto
"I redditi di lavoro dipendente: conguaglio 2015, CU
2016, assistenza fiscale" - Operazione: Inserimento
Sub

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

27/11/2015 392,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 392,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 377 DEL 27-11-2015 - Reg. Gen. N. 1346 DEL
27-11-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


